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Grunderwerbsverzeichnis 

(ergänzt durch 1. und 2. Änderungsantrag) 

Antrag auf Änderung der Planfeststellung für die Änderungen bei der 

Herstellung der Folgemaßnahme Stadtbahntunnel in der Willy-Brandt­

Straße infolge eines Neubaus für Ministerien 

Strecke 4813, ABS/NBS Stuttgart-Augsburg 

Stuttgart Hauptbahnhof 

Planfeststellungsabschnitt 1.1 

von Bau-km -0.4-42.0 bis Bau-km +0.4+32.0 

Aufgestellt: 

DBProjektBau GmbH, 

Niederlassung Südwest 

Projektzentrum Stuttgart 1 

Wolframstraße 20 

70191 Stuttgart 

gez. R. Baur 

......................................................................... 
Stuttgart, 19.11.2008 

Planfeststellungsabschnltt 1.1, Anlage 9 

Planfest....te!lungsbeschfuss 
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Grun derwer b s v erzeichn i s  

Stand: 22.07.2002 

lld.Nr. Gruna- BvNr. 
buch 

Anlage Blatt 

Anlage Band/Heft 
1 2 3 

1.148 04108 16554 

9.2.2 

1.149 04108 17269 

9.2.2 

1.150 04108 17487 

9.2,.2 

1.151 02049 292 

9.2.2 

1.152 04108 17269 

9.2.2 

1.153 02054 90 

9.2.2 

1.154 02049 630 

9.2.2 

1.155 410C1 229 

9.2.2 

1.156 02049 718 

9.2.2 

Flur 

4 
000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 � 
( 

,.,., 

Flurstück 
Nr. 

5 
00673/007 

01315 

00645 

01326 

01315/002 

00672 

01323 

013401001 

-
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� ... l 

, . ..........___ 
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'"J;,,/• • l 

(', r) 

Fläche 

m• 
7 

1.815 

4.263 

28.363 

1.641 

18.010 

143 694 

1.634 

1.522 

�271 

<9 
� ';t. 

. 
c: 

Gemeinde: Landeshauptstadt Stuttgart 
Gemarkung: Stuttgart 

Eigentümer Erwerbsflächen 

gesamt davon für davon für 
Bahnanlage Anlagen 

Dritter 
kunftlger Eigen· 
tümerslehe 
Anlage 3 

m• m• m• 

8 9a 9b 9c 
LandHhauptatadt Stullgart 0 0 0 
Dorolheenstralle 2 
D-70173 Stuttgart 

Landeshauptstadt Stullgart 0 0 0 
Dorolheansltaße 2 
[>-70173 S!Uttgart 

Landeshauplstadl S!Uttgart 0 0 0 
Dorolheenatraße 2 
0-70173 Stuttgart 

Landessdllung Baden-Württemberg gGrmH 626 386 240 
Rotebühlslralla 100 
D-70178 Stuttgart 

landeshauplstadl Stuttgart 25 25 0 
Dorolheenslraße 2 
0-70173 SIUl!gart 

landessdftung Baden-Württemberg gGrmH 0 0 0 
Rotebilhlsltaße 100 
D-701711 Stuttgart 

Landesstillung Baden-WOrttermerg gGrmH 0 0 0 
Rotebühlslraße 100 
0·70178 Stuttgart 

Landeshauplsladl Stuttgart Q 0 0 
Dorotheenslralla 2 
D-70173 Stuttgart 

Landesstiftung Baden-Württemberg gGrmH 0 0 0 
Rotebuhlsltaße 100 
D-70178 Slul!gart 

Bemerlcung 

dinglich vorüber· 
gehend 

m• m• 
9d 9e 11 

1.815 1.815 SSB: 
188 m' lnjekdonsanker 
1815111' BE 
1815m' LPB 

649 1.645 SSB: 
445 111' lnjektionsanker 
941 m' BE 
342,0 LPB 

58 2.173 SSB: 1530 111' ln)ekdonsanker 
6'43m' BE 

959 1.015 DB AG, LHS: 101 m' lnjektionsanker 
1114111' BE 

6.748 � DB AG: 364 m' Transportbahn 
16.216 177 m' lnfiltr., 1383 m' LPB 

� 15953 m' BE. 8830 m' lnjekllonsanker 

214 2.006 DB AG. SSB: 922 111' lnjekllonsanker 
1297 m' BE 
Z15m'LBP 

253 1 .627 DB AG: 893 m' lnjekllonsanker 
734 m' prov. Pamled< 
Polizeirevier Willy-Brandl.Str. 8-12 
siehe auch PFA 1.2 

452 973 OB AG: 71 1 m' ln)ektionsanker 
19m'BE 
768 m' lnfilltation, siehe auch PFA 1.2 

0 252 DB AG: 252 m' lnjeUonsanker 
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Grunderwerbsverzeichnis 

Stand: 22.07.2008 

l'CI.Nr. Grund- BvNr. Flur Flurstück 
buch Nr. 

Anlage Blatt 

Anlage Band/Heft 
1 2 3 4 5 

1.316 0410A 2744 000 006721007 
---

9.2.4 

1.317 81716 17 000 00672/006 

9.2.4 

1.318 0410A 2521 000 00672/008 

9.2.4 

1.319 81716 15 000 00671/043 

9.2.4 

1.320 04108 17175 000 00671/052 

9.2.4 

1.321 81716 14 000 00671/028 

9.2.4 

1.322 0410A 2621 000 00671/050 

9.2.4 

1.323 410C1 307 000 01314/003 

9.2.4 

1.324 04108 14268 000 01313/003 

9.2.4 

1.322a 81716 12 �00$- 00673/010 
----

;j 
sSil• f/� 

� 
!1.2.4 , .··� ., 

1.322b 0410A 

,��� 
000 V 00ji7S/013 
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Fläche 

m• 

7 
52 

614 

48 

639 

54 

511 

47 

2.884 

61 

645 

64 

Gemeinde: Landeshauptstadt Stuttgart 

Gemarkung: Stuttgart 

Eigentümer Erwerbsflächen 

gesamt davon rür davon für 
Bahnanlage Anlagen 

Dritter 
künftige, Eigen· 
wmerslehe 
Anlae-3 

m• m• m• 

8 9a 9b 9c 
Landeaflauptsladl Slullgart 0 0 0 
Oorolheenstraße 2 
l>-70173 Slultgart 

Landesstiftung Baden-Württemberg gGri)H 0 0 0 
Rotebühlslraße 100 
0·70176 Stuttgart 

Landeshauptsladl Stuttgart 0 0 0 
Oorolheenslraße 2 
D-70173 Slullgart 

Landesstiftung Baden-Württemberg gGmbH 0 0 0 
Rolebühlslraße 100 
D-70178 Stullgart 

Landoshauptsladl Sluttgart 0 0 0 
Oorolheenstraße 2 
D-70173 Stuttgart 

Landesstiftung Baden-Wiirtlemberg gGmbH 0 0 0 
Roleblihlslraß• 100 
D-70178 Stullgart 

I.Jlndoshauptsladt Stuttgart 0 0 0 
OorollleOnwaße 2 
0·70173 Slullgart 

Landeshauptstadt Stullgart 0 0 0 
Oorolheenstraße 2 
C>-70173 Slullgart 

Landeshauptsladl Slullgart 0 0 0 
Oorolheenstraße 2 
0·70173 Stuttgart 

Landesstiftung Baden-Würtlemberg gGmbH 0 0 0 
Rotebuhlstraßa 100 
D-70178 Slutlgart 

Landeshauptsladl Sl\lttgart 0 0 0 
Dorolheenstraße 2 
0·70173 Stuttga!I 

Bemerllung 

dinglich voriiber-
gehend 

m• m• 
9d 9e 11 

0 52 SSB. 16 m' lnjektlonsanter 
52m' BE 

0 328 SSB: 328 m' lnjektionsanker 
177m'BE 

0 48 SSB: 27 m' ln)ekUonsanker 
48 m' BE 

0 280 SSB,LHS: 
256 m' lnjektlonsanker 
147 m' BE 

0 54 SSB,LHS 
44 m' ln)ektlonsanker 
54m' BE 

0 �s·as..,.eE 
61 SSB 61 m' prov Verkehrsführung 

0 �- �S: 38"" BE 

4E SSB. 46 m' prov. Verkehrslührung 

0 78 OB AG· 78 m' Infiltration 

0 18 OB AG: 18 m' lnfillration 

0 5 SSB. prov. Verkehrsführung 

0 35 SSB. prov Verkehrslührung 


